Arohan Financial Services Pvt. Ltd

Empoderar a las personas desfavorecidas mediante servicios financieros sostenibles



Arohan Financial Services Pvt. Ltd (Arohan), fundada en Kolkata en 2006, ofrece servicios microfinancieros para actividades generadoras de ingresos a personas desfavorecidas económicamente del este y noreste de India.

La visión de Arohan es estar entre los tres principales actores de la inclusión financiera en su área de operación, atender a más de 1 millón de clientes en 10 estados y estar entre los 10 empleadores que encabezan la lista de favoritos. Los valores a los que adhiere incluyen alto nivel de participación de los empleados, transparencia, honestidad e integridad, como también un fuerte foco en el cliente.

Además de ofrecer servicios financieros, Arohan participa en diversas iniciativas de impacto social, como por ejemplo campañas de socorro por inundaciones y desarrollo de habilidades. Esta IMF ha recibido numerosos premios por sus prácticas responsables. En 2015 obtuvo la Certificación en Protección al Cliente de la SMART Campaign.

Arohan Financial Services Pvt. Ltd es socia de Oikocredit desde 2013.

Partner info

FACTS	
Sector	Financial Services
Website	www.arohan.in

Last synced with latest available data on 2022(e)ko irailaren 23(a)

Oikocredit international

I: www.es.oikocreditacceptance.nl

E: invertir-at-oikocredit.org@example.com

This document was produced by Oikocredit, Ecumenical Development Cooperative Society U.A. (Oikocredit International) with the greatest of care and to the best of its knowledge and belief at the time of writing. Oikocredit International provides no guarantee with regard to its content and completeness and does not accept any liability for losses which might arise from making use of this information.